
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 59/201759/201705/09/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

59/201735/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL11/10/201711/10/2017Aquisição de Mobiliário e Equipamentos de Informática para a Creche Municipal "Tia Mercedes"Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME     (5165)3 NOTEBOOK - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE:PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 3 NÚCLEOSMEMÓRIA RAM - 4GB, HD - 500GB, TECLADO PT-BR ABNT2,LEITOR CD/DVD, CONEXÃO HDMI - Marca: ACER UN 2 - 2.188,00    4.376,00Total do Fornecedor: 4.376,00MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5129)1 Caminha Empilhável Com Pés ArticuláveisDimensões: 1250mm x 590mm x 120mmDescrição: Consiste em 2 (duas) cabeceiras produzidas empolipropileno copolímero de alto impacto, 8 (oito) borrachasantiderrapantes. Contém dois pés articuláveis localizados na partecentral. Possui 2 (dois) tubos oblongos 16x30 em aço. Tela"vazada" com sistema de ventilação, em tecido 100% poliésterempastada com PVC.  Sistema de fixação entre cabeceira/tela,através de "presilha" e parafusos para plástico. Faixa etária: 2(dois) a 5(cinco) anos, até 55 kg. Multicoloridas - Marca: ACRIMET

UN 150 - 170,00    25.500,00

Erval Velho,   11   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  35/2017 - PR 59/201759/201705/09/2017Folha:  2/2MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME     (5129)4 DATASHOW - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE:3500 LUMENSCONTRASTE - 13000: 1RESOLUÇÃO - 1024x768LÂMPADA - 240wDURAÇÃO MÉDIA DE 2000 HORASINTERFACES/CONEXÕES:HDMIS-VÍDEO: MINI DINCOMPUTADOR: VGA RGB ( D-sub 15- pinos)USB TIPO A ( MEM´RIA USB, WIFI)USB TIPO B ( USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE)AUDIO: RCA ( VERMELHO E BRANCO)RJ45SAÍDAS: VGAAUDIO ( STEREO MINI JACK) - Marca: EPSON
UN 2 - 2.577,00    5.154,00

Total do Fornecedor: 30.654,00ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (1042)2 CARRO BERÇO-PASSEIO ( 2 EM 1) DESTINADO PARACRIANÇAS A PARTIR DE 0 MESES COM  PESO ATÉ 15 KGCOM SISTEMA DE FECHAMENTO COM UMA MÃO, ENCOSTOREGULÁVEL EM 4 POSIÇÕES, CABO REVERSÍVEL, CINTO DESEGURANÇA DE 5 PONTOS, ACOLCHOADO EM TECIDOREMOVÍVEL E LAVÁVEL, COM PROTETOR DE OMBRO,PROTETOR FRONTAL, RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIASCOM DUPLO SISTEMA DE FREIOS, COM RODAS TRASEIRASFIXAS COM DUPLO SISTEMA DE FREIOS, CAPOTA COM TETOSOLAR E RETRÁTIL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE ATURA100,5cm, LARGURA 51cm E COMPRIMENTO 90cm - Marca:TUTTY BABY
UN 5 - 585,00    2.925,00

Total do Fornecedor: 2.925,00Total Geral: 37.955,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (196)

Erval Velho,   11   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


